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00 Formalia.   
 

Afbud fra Hilda. 
Velkomst til den nye kordegn, Tina Nørgaard, der frem-
over deltager i mødet som referent.  

01 Godkendelse af protokol.  
 
Godkendelse af dagsorden.    
 

Referat fra mødet 19. juni 2012 blev godkendt. 
Referat fra valgudvalg (blad nr. 45) blev omdelt. 
Der blev tilføjet 2 nye punkter til dagsordenen: 
1. Godkendelse af regnskab for 2011 ifølge ønske fra revi-
sor. 
2. Et lukket punkt vedr. personaleforhold 

02 Indgået post.   Kirkeministeriet 
• Cirkulære om tjenestebolig for folkekirkens præ-

ster. Blandt andet er det nyt at fremover vil der 
blive afholdt syn hvert andet år på tjenestebolig 
for præster.  

• Høringsbrev vedr. provsti. Antal medlemmer i 
forslaget er 4-8. Valg til provstiudvalg i oktober. 
Vi sender vort tidligere høringssvar igen. 

• Vores forsikringer har fået ny administrator, 
Hansson & Partners A/S. Se mere på hjemmesi-
den 

• Der er kommet nye blanketter til registrering af 
gravstedskapitaler. Det nye GIAS system søsæt-
tes d. 3/9. 

  
Viborg Stift 

• Bekendtgørelse vedr. børneattest. Pligten om-
kring udfyldelse af børneattester er ændret. 
Fremover skal alle der har fast tilknytning til ar-
bejdspladsen og har opgaver i forbindelse 
med/kontakt til børn, udfylde attesten. Kontakt-
personen sørger for disse. 

• Tilbud om konsulentrundtur den 13/9. Vi takker 
ja og besøger Heldum, hvor vi ser den indvendige 
kalkning, kirkegårdsdiget og evt. kapel samt 
Lemvig Kirke 

 
Lemvig Provsti 

• Synsrapporter er godkendte 
• Evalueringsrapport fra Hans Old Jensen vedr. 

psykisk arbejdsmiljø er afsluttet. Rapporten fin-
des på hjemmesiden 

• Provstiet ønsker kopi af alle ansættelsesbeviser 
 
Menighedsrådsforeningen 

• Indbyder til efterårsmøde 12. oktober kl. 15.30 i 
Bio-Huset i Lemvig. Tilmelding senest 9. oktober 
kl. 12.00 til BK/kirkekontoret 

 
Vores ansøgning til SKAT om fritagelse for betaling af bo-
afgift er afvist. SKAT forlanger at stiftet kontrollerer bru-
gen af kommende arv.  

 
Sct. Nicolai Tjenesten i området har i brev ytret ønske om 
at få deres tjeneste annonceret i KirkeNYT - og håber igen 
i år at få økonomisk pengegave fra Menighedsrådet. Vi 
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bevilliger 1000 kr.  
 
Tante Andante har 5 års jubilæum den 1. september, hvor 
alle er velkomne.      

03 
   

Siden sidst.  Læringslørdag blev afholdt lørdag d. 25. august i Lemvig 
Kirke. Der var mange boder og arrangementet var godt 
besøgt. 
 
Middelalder-gudstjeneste blev afholdt søndag d. 26. au-
gust kl. 19.30 i Lemvig Kirke. Det var en god gudstjeneste 
for alle. Fin tilslutning – godt 100 mennesker. 

04 Gennemgang og godkendelse 
af kvartalsrapport for 2. kvar-
tal 2012. (materiale vedlagt) 

Kvartalsrapportens 2 forreste sider blev godkendt. Sendes 
efterfølgende til provstiet og revisor. 
Generelt et fornuftigt halvårsregnskab.  

04 
B 

Godkendelse af regnskab 
2011 

Årsregnskabet for 2011 er nu gennemgået af revisor, som 
mundtligt har tilkendegivet at driftsregnskabet er ok. 
Revisor har nogle ændringer til status. 
Princippet omkring menighedsplejekonto skal besluttes i 
2012. 
Nyt regnskab blev omdelt og godkendt. 

05 Budget 2013 
 - herunder orientering fra Lemvig 
Provsti. 

Vi har søgt om 88.000 kr. til driften – til investering i bæn-
ke og vaskeplads til kirkegården. Desuden har vi søgt 
650.000 kr. til kirkegårdsdiget i Heldum. Begge dele er 
godkendt uden optagelse af lån. 
 
Torsdag den 6. september er der offentligt budgetråds-
møde i Bøvling, hvor vi har mulighed for at fremlægge 
større projekter for fremtiden. Vores ønsker går på udvi-
delse af Kirkehuset og færdiggørelse af digerne i Heldum. 
Formand og kordegn deltager i mødet. 

06 Fordeling af høstoffer 2012 
Sidste år var fordelingen: 
Heldum: Alt til Aktivitetshuset 
Lemvig:  
1000,- YM-projekt (Mission Afrika) 
1000,- Danmission 
 500,-  Kirkens Korshær 
 500,-  Mission blandt hjemløse 
1000,- Borgerskolen 
1000,- Aktivitetshuset 
 500,-  Børn og Unge i sorg (lokalt) 
resterende sendes til Folkekirkens 
Nødhjælp..                 

Fordelingen for 2012 bliver som følger:  
I Heldum går alt til Aktivitetshuset.  
I Lemvig bliver det modtagne beløb fordelt blandt de 
nævnte organisationer efter høstgudstjenesten. 
 
Der bliver indrykket en annonce i KirkeNYT vedr. høstof-
fer før høstgudstjenesten den 16. september. 
 
Det indsamlede beløb offentliggøres i KirkeNYT efter 
høstgudstjenesten. 
 

07 
   

Orientering om kirkegårds-
digeprojektet  i Heldum. 

Beskrivelse af projekt og ansøgning er fremsendt til prov-
sti, som har videresendt materialet til stiftet. 
Arkitekten har påbegyndt arbejdet med egentlig projekte-
ring og licitationsmateriale. 3-4 indbydes til licitation. 
Første faktura er modtaget.  

08 Orientering, drøftelse og beslut-
ning om punkter fra kirkeud-
valgsmøde 23. august 2012. 
(se referat fra dette møde) 

Pt. arbejder udvalget med udvælgelse af stole, stolestader 
og nummertavler. 
Udvalget indstiller til menighedsrådet at vælge stolen 
40/4 fra David Rowland. Det er endnu ikke afklaret, 
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hvordan stolen endeligt skal se ud, betrækket skal være af 
stof og i samme farve som knæfald og hynder. Ryglæn pt. 
uvist. Tom skaffer stol med ryg, sæde og uden armlæn. 
Det samlede budget på indkøb af stole skal overholdes. 
Stolestaden i kirken blev afprøvet og konklusionen var at 
salmebogshylden var for smal, sædets dybde skal ændres 
til samme dybde som hynden, ryglænet er ok.  
En delegation skal snarest til Odense for at beslutte farve-
sætning. 
Beslutningen om farvevalg skal ligge i menighedsrådets 
hænder. 
Vi beslutter at bruge de bestående nummertavler, der ud-
vides med ca. 15 cm i bredden. De gamle numre genbru-
ges, men versenumrene skal være mindre end de nuvæ-
rende. Desuden kontaktes Monica (Annette) for at under-
søge om der også skal suppleres med flere ”søndags-
tekster”. BK kontakter Monica. Alle nummertavler og tal 
renoveres og farvesættes sammen med øvrige farvevalg. 
Kirkeudvalget har besluttet at nye indkøb af hynder æn-
dres således at P. P. i Skive bliver leverandør.  

09 NYT FRA UDVALGENE: 
 

  Kirkeudvalget  
Lemvig Kirke 

Gennemgået ovenfor 
 

 Kirke-/Kirkegårdsudvalg 
Lemvig Kirkegård, Heldum Kirke 
 og kirkegård 

Møde afholdt den 23. august. Referat herfra er udsendt. 
Line Jensen er ansat på Kirkegården i 3 uger. Perioden 
forlænges til i alt 4 uger.  
Den 3. august var der gravminderegistrering sammen 
med provsten. Der er nu registreret 90 grave i Lemvig og 
23 i Heldum. 
Vi har fået indbetalt kr. 3380, som vi afskrev i november 
2011.  
Vi har modtaget brev fra én af de vævere, der har kreeret 
den røde messehagel i Heldum kirke. Hun påpeger fejl i 
pjecen om Heldum Kirke. Den røde messehagel kommer 
ikke fra Dansk Paramenthandel, men fra 2 kvindelige væ-
vere. Dette ændres ved genoptryk af pjecen. 
Margrethe sender svar til væveren 

 Bygningsudvalget 

Kirkehuset og præsteboligerne 

Afventer fortsat svar fra kommunen vedr. evt. udvidelse. 
 
Udvalget foreslog yderligere at bestille 2 hæve/sænke-
borde til henholdsvis sognemedhjælperen og kordegnen. 
Menighedsrådet godkender dette. 

 Personaleudvalget 
 

Vi har modtaget opsigelse fra Jørn Agger, som stopper pr. 
30. november 2012. 
Ansættelsesudvalget består af personaleudvalget, BK og 
KG. 
Stillingsopslaget sættes i KirkeNYT 
 
BM, der ellers var bevilget kursus i Løgumkloster, starter i 
stedet kursus i Vestervig. Bevillingen er den samme som 
til kurset i Løgumkloster. 
AC er bevilget deltagelse i årsmøde i FDK. 
KV er bevilget kursus i ”salmer og sanser” i september. 
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EL er bevilget 1 kursusdag i Haderslev. 
 
Alle kontaktpersoner skal til møde i provstiet den 4. sep-
tember. Mødet omhandler lønninger, lønforhold og mu-
lighed for samarbejde på tværs.  Alle ansættelsesbreve øn-
skes nu og fremover sendt til provstiet. 

 Aktivitetsudvalget  
 

Søndag den 2. september er der velkomstgudstjeneste til 
konfirmander og vikarpræsten, Steen Sunesen (SS). 
Vi afholder udvidet kirkekaffe i både Heldum og Lemvig. 
Formanden byder velkommen til vikarpræsten. 
 
Den årlige studietur bliver afholdt den 9. september. Der 
er en del afbud indtil videre. 
 
Den 16. september afholder vi Høstgudstjeneste i Tobaks-
gården. Vi mangler frivillige til at arrangere frokosten. 
Kirkefrokosten, der afvikles i Kirkehuset, annonceres i 
KirkeNYT. 
 
I forbindelse med genåbning af Lemvig Kirke den 17. fe-
bruar skal der arrangeres nogle aktiviteter. Udvalget efter-
lyser frivillige, der har lyst til at være med til dette. EL, 
KV og BK deltager, PEKN er med på sidelinien. Niels 
Hosbond og Margrethe Hvas melder sig også. Sidstnævn-
te dog kun så længe hun er med i Menighedsrådet. 
 

 Gudstjenesteudvalget 
 

Ingen bemærkninger 

 Informationsudvalget   
 

Der har ikke været afholdt møde. 
 
Valgavisen, som er i avisen i uge 35, er blevet god. 
 
Når PEKN går på orlov tilføjes vikarpræst SS i nederste 
bjælke på KirkeNYT siden. 

 Fællesrådet 
 

Møde bliver holdt 12. september 

 Sognemedhjælperudvalg 
 

Referat fra møde er rundsendt.  
 
Udvalget indstiller til Menighedsrådet, at KV har hjem-
mearbejdsplads hver mandag (bruges også til afspadse-
ring). Dette godkendes af menighedsrådet. 

 Besøgstjenesteudvalg 
 

Der har ikke været afholdt møder. 

 Vågetjenesteudvalg 
 

Dette udvalg består af de samme personer som besøgstje-
nesteudvalget. 
Der holdes møde den 29. august med deltagelse af en 8-10 
sygeplejersker, KG, Margrethe og Meta. 
Udvalget vurderer at Aflastnings- og Vågetjenesten star-
ter op i efteråret. 

     Organistudvalg 
 

Ingen bemærkninger. 
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 Valgbestyrelse 
 

Bestyrelsen har afholdt møde den 21. august, hvor vi be-
sluttede at indleveringsstedet for kandidatlister til valget 
er Kirkekontoret, der i den anledning har udvidet åb-
ningstiden, se også rundsendt referat. 
 
Det fælles menighedsråd i Lemvig/Heldum sogn er nu 
godkendt. Vedtægter blev omdelt. 

10 
 

Eventuelt.  PEKN går på orlov fra 1. september – 30. november 2012. 
 
Bodil Bruun takker for hilsen til fødselsdag. 
 
TAN takker for blomst i forbindelse med ansættelsen og 
for den gode modtagelse og hjælp, der er udvist fra alle 
sider. 

 Lukket møde: 
01 Personaleforhold 1. Orientering om vikar for kirketjeneren. 

2. Orientering, drøftelse og beslutning vedr. afholdt 
møde mellem kirkegårdsudvalg og ansatte på kirke-
gården. 
 

02 Eventuelt Intet 

            Afslutning ved Birgitte Krøyer 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 


